[image: ]
Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от            №

	Об утверждении схемы десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области первого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», частью 2 статьи 6 областного закона от 25 мая 2017 года     № 52-з «О преобразовании муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев схему десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области первого созыва, представленную территориальной избирательной комиссией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить схему десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области первого созыва согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить графическое изображение схемы десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области первого созыва согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Опубликовать схему десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области первого созыва, включая ее графическое изображение, в газете «Вести Привопья» не позднее чем через пять дней после ее утверждения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Ярцевского районного
Совета депутатов

___________________В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

_______________________ В.С. Макаров

«____»_______________ 20___ года

2

Приложение 1
к решению Ярцевского районного
 Совета депутатов
от          №
СХЕМА
десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области первого созыва

Число избирательных округов – 1.
Число депутатских мандатов в избирательном округе – 10.
Численность избирателей на 1 января 2017 года – 2169 человек.
Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один мандат) – 216 человек.

	№
	Наименование избирательного округа
	Описание избирательного округа
	Число
избирателей

	1
	2
	3
	4

	1
	Десятимандатный
избирательный округ
(УИК № 784, 785, 786, 787, 792)
	в границах территории муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей:
	2169

	деревни:

	Балыки, Большое-Бердяево, Большое Пивкино, Бракулино, Верхоповье, Ветлицы, Глисница, Голочево, Городна, Дедово, Дмитрово, Ерзаки, Жуково, Завозни, Задняя, Захолынь, Зубовщина, Исаково, Калиновка, Капыревщина, Климово, Кречеца, Кротово, Левашово, Лосево, Львово, Малое-Бердяево, Малое Пивкино, Мирополье, Новоселки, Павлово, Плаксино, Печеничено, Подселица, Репино, Рядыни, Самсоново, Слизино, Солнечная, Староселье, Суховарино, Устье, Хатченки, Чуркино, Шурково;

	поселки:
	Лесничество, Льнозавода, ПМК.

Приложение 2
к решению Ярцевского районного
 Совета депутатов
от          №

Графическое изображение схемы
десятимандатного избирательного округа
для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области первого созыва

[image: Капыревщина]

 Границы десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения  Ярцевского района  Смоленской области первого созыва

image2.jpeg
Muxeiikosckoe
celbeKoe
nocenenue

Cyemogckoe
cenbckoe
nocenenue nocenenue nocenenue

ceitbekoe

Ioopowguncko
cenbckoe

image1.png